Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин Урбаанна, эргиэннэ уонна туризмна министиэристибэтэ

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@asakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/

19.04.2024 № 02-2130	19.04.2024 № 02-2130	
----------------------	----------------------	--

Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)

Заключение

по итогам оценки регулирующего воздействия проекта приказа Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) «Об утверждении положения об организации и проведении проверок обеспечения антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Положением об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия), мониторинге фактического воздействия нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия) нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия) экспертизе утвержденный Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2023 г. № 2911 проект (далее Положение), рассмотрев приказа минстерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) «Об утверждении положения об организации и проведении проверок обеспечения антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Республики Саха (Якутия)» (далее – проект) и Сводный отчет по итогам оценки регулирующего воздействия проекта, сообщаем следующее:

Регулирующим органом определена в соответствии с пунктом 1.7 Сводного отчета средняя степень регулирующего воздействия проекта.

Уполномоченный орган считает достаточным обоснование данного проекта.

Проект был опубликован по данному адресу в сети «Интернет» по адресу: https://мойбизнес14.pф/orv/.

Срок, в течение которого принимались предложения в связи с публичными консультациями по проекту нормативного правового акта и сводному отчету об

оценке регулирующего воздействия: начало: «5» апреля 2024 г., окончание: «18» апреля 2024 г.

По информации регулирующего органа предложений не поступало.

На основании изложенного, сделан вывод о том, что регулирующим органом при подготовке проекта, соблюден порядок проведения углубленной оценки регулирующего воздействия.

Первый заместитель министра предпринимате льства РС(Я)



М.Г. Карбушев

Исп. Устинов А.А., к.т: 506-580